
COMUNE DI VAL BREMBILLA
(Provincia di Bergamo)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 151 del 09/11/2022

OGGETTO:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VAL BREMBILLA E LA 
PARROCCHIA DI S. GIOVANNI BATTISTA E DELLA PRESENTAZIONE 
DI MARIA SS. AL TEMPIO PER L’UTILIZZO DELLA SALA DELLA 
COMUNITA’ “PAPA GIOVANNI XXIII” DI PROPRIETA’ DELLA 
PARROCCHIA.

L'anno duemilaventidue addì nove del mese di Novembre alle ore 18:30, nella SEDE 
COMUNALE, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZAMBELLI DAMIANO X
2 Assessore CARMINATI GIAN BATTISTA X
3 Assessore CARMINATI MARCELLO X
4 Assessore MASNADA ELENA X
5 Assessore LOCATELLI MARIKA X

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale, Dott. Vittorio Carrara, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Zambelli Damiano, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.



2

OGGETTO:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VAL BREMBILLA E LA 

PARROCCHIA DI S. GIOVANNI BATTISTA E DELLA 

PRESENTAZIONE DI MARIA SS. AL TEMPIO PER L’UTILIZZO DELLA 

SALA DELLA COMUNITA’ “PAPA GIOVANNI XXIII” DI PROPRIETA’ 

DELLA PARROCCHIA.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto sottoscritta dal Sindaco, ing. Damiano Zambelli, che 

unitamente ai prescritti allegati e ai pareri di competenza espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, e 

dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, si allegano alla presente quale parte 

integrante e sostanziale;

RITENUTO di accogliere ed approvare la proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale 

rinvio;

ALL’UNANIMITÀ dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega alla presente 

quale parte integrante e sostanziale, significando di approvare la bozza di convenzione da 

stipularsi tra l’Amministrazione Comunale e la Parrocchia di S. Giovanni Battista e della 

Presentazione di Maria SS. al Tempio per l’utilizzo della Sala della Comunità/Cine Teatro “Papa 

Giovanni XXIII”, il cui testo, predisposto in una serie di incontri, è stato condiviso con il Parroco 

Don Andrea Sartori ed è allegato alla presente deliberazione;

2. DI DARE ATTO CHE:

 la Parrocchia di S. Giovanni Battista e della Presentazione di Maria SS. al Tempio, secondo 

quanto stabilito dall’art 3 della convenzione allegata, garantisce che la Sala della 

Comunità/Cine Teatro “Papa Giovanni XXIII” venga mantenuta in perfette condizioni di 

agibilità: garantendo l’apertura, la chiusura, la pulizia della sala, la fornitura di 

riscaldamento, la fornitura di energia elettrica e qualora sia necessario, la fruibilità 



3

dell’attrezzatura audio esistente della sala e l’assistenza di proprio personale formato per 

l’utilizzo delle apparecchiature;

 l’Amministrazione Comunale secondo quanto stabilito dall’art. 4 della convenzione 

allegata, a titolo di parziale rimborso spese per gli adempimenti di cui all’art. 3, provvederà 

per ogni singolo utilizzo della Sala della Comunità/Cine Teatro “Papa Giovanni XXIII”, a 

versare alla Parrocchia un contributo di: 

€ 350,00 nel caso in cui si renda necessaria l’accensione del riscaldamento;

€ 200,00 nel caso in cui non si renda necessaria l’accensione del riscaldamento.

 In base a quanto previsto dall’art. 6, l’accordo convenzionale avrà durata dalla data della 

sottoscrizione al 31/12/2025; 

3. DI DARE MANDATO al Sindaco di provvedere alla sottoscrizione del testo della 

convenzione allegata;

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Affari generali e Servizi alla Persona ad 

assumere gli ulteriori provvedimenti inerenti e conseguenti, in relazione all’assunzione di ogni 

singolo apposito impegno di spesa;

5. DI DARE COMUNICAZIONE dell’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

6. CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, per dar 
seguito alla sottoscrizione della convenzione.



4

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Zambelli Damiano Dott. Vittorio Carrara

(atto sottoscritto digitalmente)


